
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30 октября 2024 г.  № 23/75 
 

Екатеринбург 

 

О поощрении 
 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 

17 марта 2024 года, учитывая активную работу и личный вклад членов 

избирательных комиссий, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Аитову Розу Ангамовну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Алферьеву Светлану Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Андриянову Алену Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1580; 

Арудову Евгению Павловну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Баженова Илью Дмитриевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Байрашеву Татьяну Ивановну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 149; 

Бакину Веру Семеновну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 



2 

 

Барсукову Елену Германовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Безрукову Марию Николаевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Берестову Светлану Радиковну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 

Биттер Яну Владимировну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Бондаренко Виталия Витальевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Ведищеву Ирину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Вирясову Ольгу Юрьевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Владимирову Галину Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Вострикову Оксану Владимировну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1590; 

Гавриш Сергея Владимировича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Гердт Инну Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 

Горшунову Наталию Дмитриевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Даккаеву Анну Александровну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1582; 

Жалилову Екатерину Вячеславовну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Жимагузину Гульнару Миникаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 



3 

 

Журкину Ирину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Захарчук Екатерину Александровну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 

Игумнову Елену Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Карелину Викторию Германовну члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1552; 

Карпову Татьяну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Катяева Илью Ивановича – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1575; 

Киееву Оксану Ивановну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1698; 

Климову Елену Владимировну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Коневу Жанну Анатольевну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Косареву Ирину Вадимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Кудрявцеву Светлану Александровну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1550; 

Ланг Татьяну Андреевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1595; 

Лингурян Анну Вадимовну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Малкову Светлану Владимировну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1566; 

Небольсина Михаила Викторовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 



4 

 

Неранова Максима Сергеевича – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1562; 

Овчинникова Сергея Ивановича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Орлову Светлану Всеволодовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Пасынкова Алексея Федоровича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 

Перегудову Татьяну Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559; 

Плюхину Ольгу Юрьевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1571; 

Полухина Дмитрия Викторовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Почиталина Петра Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Саломатину Марию Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Самаркину Оксану Дмитриевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1543; 

Санникову Ольгу Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Сашина Семена Анатольевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1545; 

Саяпову Инзилю Фазлиахматовну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1563; 

Семенову Ольгу Евгеньевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Соломонидзе Ладу Валерьевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1577; 



5 

 

Страхову Наталью Росламовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Струину Наталью Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Таланцеву Анастасию Яковлевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1582; 

Третьяка Владислава Анатольевича – члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Третьякову Анну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Уханову Клару Сергеевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1570; 

Федоровских Наталью Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554; 

Хегай Галину Борисовну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Хохрякова Дениса Александровича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1589; 

Шипунову Елену Анатольевну – заместителя главы Администрации 

Октябрьского района города Екатеринбурга; 

Шматко Римму Ромилевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Шпаковскую Елену Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Юрина Михаила Александровича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1585. 

Наградить Благодарственным письмом Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Абзалову Инну Ивановну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1584; 



6 

 

Агапитову Татьяну Германовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Алимпиева Александра Александровича – члена Октябрьской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Андриевских Екатерину Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Антонову Ольгу Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1952; 

Асанову Нину Юрьевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1594; 

Бармину Дарью Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Булатова Сергея Алексеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Вакулину Светлану Владимировну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1583; 

Вельма Нину Николаевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Гнибида Марину Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Добрыдину Надежду Аркадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Евитченко Надежду Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Ершова Валерия Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 



7 

 

Жеребцеву Елену Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Завьялову Наталию Олеговну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1551; 

Заикину Татьяну Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 

Захарову Елену Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 

Зимину Дарью Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Зорину Марию Олеговну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1593; 

Зотова Сергея Николаевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1698; 

Карманова Анатолия Алексеевича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1559; 

Карташову Алену Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Колесник Елену Борисовну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1557; 

Комович Анастасию Васильевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Коптева Илью Владимировича – директора ЕДМШ № 12  

им. С.С. Прокофьева; 

Коренского Михаила Павловича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1572; 



8 

 

Костромину Елену Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 

Костякову Жемес Бахтановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Кузьменко Наталью Вадимовну – секретаря Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Левченко Сергея Александровича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1595; 

Лебедеву Екатерину Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Луткову Татьяну Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Люлину Екатерину Геннадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 149; 

Маклакова Дениса Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Малкову Марину Юрьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Мартьянову Анну Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Мордвинову Елену Витальевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Панюшкину Наталию Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1558; 

Папулова Евгения Сергеевича – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1577; 



9 

 

Петрова Дмитрия Николаевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Плюхина Николая Юрьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Полукарову Оксану Юрьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1542; 

Семенову Светлану Геннадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Ситникову Елену Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Славнову Кристину Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1580; 

Спирянину Татьяну Сергеевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Сычеву Татьяну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Тараповскую Александру Владимировну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

Темереву Наталью Николаевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Тонких Кирилла Владимировича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Хайдаршина Рината Венеровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Целищеву Юлию Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1563; 



10 

 

Чернову Марину Викторовну – начальника организационно-

контрольного отдела Администрации Октябрьского района города 

Екатеринбурга; 

Чернушкина Никиту Владиславовича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1545; 

Чистогову Раису Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Шолохова Александра Михайловича – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1569; 

Штина Сергея Анатольевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 
   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  

 


